
اقتصادی 6

شروطی برای بازگشت خارجی ها به بازار لوازم خانگی
گروه اقتصادی - دو سال پیش و با تشدید تحریم های آمریکا دو شرکت کره ای 
ال جی و سامسونگ که در صنعت لوازم خانگی سرمایه گذاری کرده بودند، ایران را 
ترک کردند. در حال حاضر برند این دو شرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر 
کرده و قطعات آنها از کشورهای دیگری به جز کره به ایران وارد می شود. وضعیت 
تقریبا مشابهی در صنعت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد. اما حالا با آغاز مذاکرات 
ایران با کشــورهای اروپایی و تقویت احتمال بازگشت برجام، گمانه زنی هایی از 

بازگشت شرکت های خارجی به ایران مطرح شده که موافقان و مخالفانی دارد. 
معاون دادستان کل کشور گفته اجازه واردات هیچ محصولی که مشابه داخلی 
دارد را نمی دهد و انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز پیشنهاد ورود ممنوع 
و تنبیه برای خارجی هایی که ایران را ترک کردند مطرح کرده، اما یک عضو هیات 
مدیره کنفدراسیون صنعت با این رویه مخالف بود و موضع رسمی وزارت صمت 
نیز این اســت که ضرورتی برای بازگشت خارجی ها نیست. در این رابطه عباس 
هاشــمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی، درباره احتمال بازگشت شرکت های 
خارجی به ایران در پی توافقات هســته ای، اظهار کرد: باید دید سیاست های کلان 
کشور چیست. می توانیم بگوییم خودمان تولید می کنیم و این یک سیاست است، 
اما بعید است مسئولان کشور به این جمع بندی برسند، چرا که انقدر تدبیر دارند که 

بخواهند به نحو مقبول با دنیا تعامل کنند. 
به نظر می رسد مسئولان رده بالای کشور تعامل با برندها و شرکت های خارجی 
را رد نمی کنند، اما به طور کلی تعامل باید باشد اما منافع ملی اولویت و ارجحیت دارد.  
وی با بیان اینکه تعمیق ساخت داخل، سرمایه گذاری ها و دستاوردهای صنایع کشور 
و لوازم خانگی به طور خاص باید در نظر گرفته شود، اظهار کرد: هیچ ایرانی شریفی 
راضی نیست این دستاوردها به راحتی از بین برود. به طور کلی تعامل به نفع کشور 
است، اما باید در چارچوب این تعامل الزاماتی در نظر گرفته شود که هم منافع کلی 

کشور و هم منافع تولیدکنندگان حفظ شود. 
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در ادامه شرایطی را برای اتخاذ سیاست 
تعامل با برندهای خارجی پیشنهاد کرد: اول اینکه ورود کالای نهایی برای پنج سال 
به کشــور ممنوع شــود تا در صورت افزایش درآمدهای نفتی درهای واردات باز 
نشــود و به تولید داخل ضربه نزند. این پیشنهاد می تواند در برنامه هفتم توسعه به 
تصویب مجلس برسد تا به عنوان یک قانون مانع از ورود کالای خارجی به کشور 
شود. در این شرایط تولید کنندگان نیز می توانند با خیال راحت برنامه تولیدی خود 

را مشخص کنند.  
پیشــنهاد دیگر هاشمی این است که برندهای خارجی سهامدار شرکت های 
تولیدی فعلی در داخل شوند و در این راستا تجهیزات جدید، قالب های به روز دنیا 
را به کشور وارد کنند، واحد R&D خود را در کشور مستقر کنند و آموزش های 

مستمر در زمینه بازار و مدیریت به تولیدکنندگان داخلی ارائه کنند.

گــروه اقتصــادی - رییــس 
کنفدراسیون صادرات ایران می گوید 
در صورت کنار رفتن تحریم ها، نحوه 
مدیریــت بازار ارز از ســوی دولت 
اهمیت بسیار زیادی در آینده اقتصادی 

کشور دارد.
محمد لاهوتی اظهار کرد: فعالان 
اقتصادی کشور مانند تمام افرادی که 
ایــران و وضعیت مردمش برایشــان 
اهمیــت دارد، آرزو دارند که اقتصاد 
به ســمتی حرکت کند که تقویت پول 
ملــی، افزایش قــدرت خرید مردم و 
بهبود شاخص های رفاهی از راه برسند 
و شرایط نسبت به آنچه که در سال های 
گذشته تجربه کردیم بهتر شود. در عین 
حــال این نگرانی نیز وجود دارد که با 
تصمیمات اشتباه، بار دیگر مشکلات 

جدید اقتصادی از راه برسند.
کاهش تصنعی نرخ دلار به 

سود هیچ کسی نیست
وی بــا بیــان اینکــه اجــرای 
تصمیمات اقتصادی زیر سایه فضای 

سیاســی می تواند برای کشور مشکل 
ساز شــود، بیان کرد: تجربه در ایران 
نشان داده در صورتی که تحریم ها لغو 
شــوند یا کاهش یابند، دولت ها برای 
نشــان دادن تغییر فضــا و ایجاد امید 
در جامعه به ســمت ارزپاشی حرکت 
می کنند و با تزریق گسترده ارز به بازار 
به دنبال کاهــش قیمت آن می روند. 
از ســوی دیگر وقتی زمان جابه جایی 
دولت ها می رسد، احتمال اینکه دولت 
مســتقر به سمت کاهش تصنعی نرخ 
ارز حرکت کند اما دولت بعدی توان 
و ظرفیت ادامه دادن آن مسیر را نداشته 

باشد وجود دارد.
خطــرات ارزپاشــی برای 

اقتصاد
عضــو هیئت نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی تهــران ادامــه داد: حتی 
در صــورت لغو تحریــم و افزایش 
درآمدهای بین المللــی، منابع ارزی 
کشــور بی انتها نیســت و یک جایی 
دولت مجبور می شود این ارزپاشی را 

متوقف کند که همین امر به افزایشــی 
شدن دوباره قیمت ها در بازار و ایجاد 
یک شوک جدید ارزی دامن می زند. 
با توجه به همین تحلیل بود که بنده در 
جریان جلسه اخیر فعالان اقتصادی با 
ریاست محترم جمهوری، تذکر دادم 
که ارزپاشــی می تواند بــرای اقتصاد 
کشور مشکلاتی جدید به وجود آورد.
افزایش ناگهانی نرخ ارز به 

سود صادرکننده نیست
لاهوتی با تاکید بر اینکه آسیب به 
تولید، آسیب به بخش مهمی از اقتصاد 
اســت، توضیح داد: بعضی می گویند 
در دوره ای که دلار ناگهان گران شــد، 
صادرکنندگان نیز ســود قابل توجهی 
کســب کردند. این حرف هیچ مبنایی 
نــدارد زیرا صادرکننده بــرای تولید 

دوباره همان محصول باید مواد اولیه 
را با نــرخ دلار بالاتر بخرد و در عمل 
هیچ تفاوتی در شرایطش به وجود نمی 
آید. کاهش ناگهانی نرخ دلار اما باعث 
می شود تولید دیگر به صرفه نباشد و 
با از بین رفتن قدرت رقابت تولیدات 
ایرانی و خارجی، احتمال قاچاق کالا 

به کشور افزایش یابد.
راهکار افزایش قدرت خرید 
مردم، کاهش نرخ تورم است، نه 

کاهش تصنعی نرخ ارز
وی اضافــه کرد: وقتــی تولید 
آسیب ببیند، رشــد اقتصادی کشور 
کاهــش خواهد یافت، نیاز به واردات 
بــالا می رود و آمارهایی مانند بیکاری 
دوبــاره افزایــش می یابنــد. بهترین 
راهکار برای افزایــش قدرت خرید 

مــردم، کاهش نرخ تــورم و کاهش 
سرعت رشد نقدینگی است. نرخ دلار 
را نمی توان به شکل تصنعی پایین آورد 
و همانطور که رسیدن قیمت دلار به ۳۰ 
هزار تومــان واقعی نبود، تلاش برای 
کاهــش نرخ با ارزپاشــی نیز رخداد 

مثبتی به شمار نمی رود.
رییس کنفدراســیون صادرات 
ایران خاطر نشــان کرد: در شرایطی 
که به نظر می رســد نرخ تورم در سال 
جاری نیز بــالای ۳۰ درصد خواهد 
بود، فشار جدید بر واحدهای تولیدی 
می تواند منجر به ورشکســتگی آنها 
شود. ما قطعا از افزایش واقعی ارزش 
ریال حمایت می کنیم اما در عین حال 
باید توجه داشت که سیاست های غلط 
ارزی می تواند به چالشــی جدید بدل 

شود.
نــرخ دلار در بازار آزاد از ابتدای 
ســال ۱۳۹۷ و همزمان با بازگشــت 
تحریم های آمریــکا علیه ایران روند 
افزایشــی به خود گرفت و در تابستان 
ســال قبل حتی از مرز ۳۰ هزار تومان 
نیز گذشــت اما با پیــروزی بایدن در 
انتخابــات، این نرخ به ۲۵ هزار تومان 
رسید. در روزهای گذشته و همزمان 
با از سرگیری مذاکرات هسته ای، نرخ 
دلار بار دیگر کاهشــی شد و حتی به 

کانال ۲۰ هزار تومان نیز رسید.

گروه اقتصــادی - وزیر نیرو 
گفت: حدود ۱۰ هزار روستا مشمول 
طرح بهســازی شــبکه برق خواهند 
بــود که امروز در هفته ششــم پویش 
بهسازی شبکه برق ۵6۰ روستا از این 

تعداد افتتاح خواهد شد.
رضا اردکانیان در ششمین هفته 
از پویش #هر هفته -الف- ب- ایران 
با اشــاره به توجه ویــژه مقام معظم 
رهبری به بازســازی سیستم فرسوده 
صنعت برق اظهار داشــت: این توجه 
باعث شــد مــا نیز زنجیــره توجه و 
حمایت را در دولت و مجلس فراهم 
کنیم و در فصل بررسی بودجه ۱4۰۰ 
مورد ارزیابی قرار گرفت، در دولت نیز 

منابع مــورد نیاز از طریق فروش برق 
بــه صنایع بزرگ به قیمتی که توانیر از 
بخش خصوصــی خریداری می کند، 

ایجاد شد.
وی ادامه داد: بهسازی شبکه برق 
روستا ها سالهاست که مطرح است و 
مشکلات آن به وزارت نیرو منعکس 
می شود اما با توجه به طرح آمایش بنیاد 
مسکن و عقب نشینی و تعریض هایی 
کــه انجام شــده بود، تیرهــای برق 
همچنان در نقاط قبلی قرار داشتند اما 
امسال در بودجه ارقامی برای اصلاح 

این موارد دیده شده است.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: حدود 
۱۰ هزار روستا مشمول طرح بهسازی 

شــبکه برق خواهند بود که امروز در 
هفته ششم پویش بهسازی شبکه برق 
۵6۰ روستا از این تعداد افتتاح خواهد 

شد.
اردکانیان بــه طرح بزرگ دیگر 
قابــل افتتاح در پویش امروز اشــاره 
و تصریح کرد: تامین برق عشــایر به 
عنوان سازگارترین ساکنان کره زمین با 
طبیعت در دستور کار قرار گرفته است. 
ما در نظر داریم که بدون آسیب به این 
ســازگاری و با استفاده از دانش روز، 
برق مورد نیاز عشــایر را تامین کنیم و 

این آغاز کاری بزرگ است.
وی خاطرنشــان کرد: در اختیار 
گذاشــتن ۲۰ هزار دستگاه مولد برق 

خورشیدی به عشــایر در دستور کار 
قرار گرفته که امروز ۳6۰ دستگاه اهدا 
خواهد شــد و تا دو مــاه آینده ۲۷۷۵ 

دستگاه دیگر نیز واگذار خواهد شد.
وزیر نیرو یادآور شــد: بهسازی 
شبکه برق روستاها نیز که از ۳۷ روستا 
آغاز شده تا ۱۰ هزار روستای مشمول 

طرح ادامه خواهد داشت.
مرکز ملی راهبری شــبکه برق 
ایران )دیسپاچینگ ملی جدید کشور( 
با اعتباری بالغ بر ۱۱4۵ میلیارد تومان 

افتتاح شد.
طرح های جهادی بهسازی شبکه 
برق ۱۰ هزار روســتا نیز که قرار است 
در سال ۱4۰۰ با اعتبار سه هزار میلیارد 
تومان به بهره برداری برســد، در فاز 
اول شــامل ۵6۰ روستا برای ۷۰ هزار 
مشــترک با اعتبار ۱۷۰ میلیارد تومان 

افتتاح شد.
همچنین، طرح تحویل ۲۰ هزار 
دســتگاه مولد برق خورشیدی قابل 
حمل به ۲۰ هزار خانواده عشــایر هم 

که مقرر شــده در سال ۱4۰۰ با اعتبار 
۲۰۰ میلیــارد تومان افتتاح شــود، در 
فاز اول ســه هزار دستگاه به سه هزار 
خانواده عشــایر با اعتبــار ۳۰ میلیارد 

تومان تحویل داده شد.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران:

قدرت خرید مردم با کاهش نرخ تورم افزایش می یابد، نه کاهش 
تصنعی نرخ ارز

اردکانیان اعلام کرد:

آغاز بهسازی شبکه برق 10 هزار روستا

گــروه اقتصادی- این روزها با 
نزدیک تر شــدن به فصل جابه جایی 
ها شاهد آن هستیم که مستاجران هر 
روز بیشتر از گذشته دچار مشکلات و 
دردسرهای اجاره نشینی می شوند به 
طوری که  با بسته بودن تمامی مشاوران 
املاک به دلیل قرمز شــدن شــرایط 

کرونایی بسیاری از افرادی که به دنبال 
واحد مســکونی با قیمت مناسب و یا 
نقشه خوب بودند دچار مشکل شده 
اند، چرا که از یک سو مشاور املاکی 
ها تعطیل بودند و از سوی دیگر مالک 
و یا کمتر مالک واحد مسکونی به دلیل 
شــرایط کرونایی کمتر اجازه ورود به 

واحد را می دهند.
براســاس این گزارش در سال 
گذشــته با وجود آنکه ابتدای شیوع 
ویروس کرونا بود و ترس مردم از این 
ویروس ناشناخته بیشتر بود بسیاری 
از مستاجران با مشکلات بسیار شدید 
کمبــود فایل های اجاره روبرو بودند 

که همین خود باعث شد دولت و ستاد 
ملی مقابله باکرونا تمهیداتی برای بازار 
اجــاره  در نظــر گرفتند به طوری که  
اقــدام به تمدید قرار دادهای اجاره تا 
سه ماه بعد از ســفید شدن وضعیت 
کرونا را دادند و از سوی دیگر  سقف 
اجاره برای بازار مسکن در نظر گرفتند 
که همین تــا حدودی از التهاب های  

بازار اجاره کاست.
املاک و اسکان به مستاجران 

کمک می کند؟
امســال هم با اتمام ماه رمضان 
فصل جابه جایــی و نقل و انتقالات 
آغاز می شــود و مستاجران هم خود 
دوباره با مشــکل کمبــود فایل برای 
اجاره روبرو می شوند که البته امسال 
با سال گذشــته تفاوت هایی دارد به 
طوری که با راه اندازی سامانه املاک 
و اسکان و ثبت نام سرپرستان خانوار 
در این سامانه شاید عرضه واحدهای 
مسکونی در این بخش افزایش یابد اما 
بعید به نظر می رســد که این طرح  به 
عمر  بازار اجاره امسال برسد  بنابراین  
باز هم بازار اجاره امسال شاهد التهاب 

های خواهد بود.
در ســال گذشته دولت علاوه بر 
تعیین نرخ اجــاره  اقدام به پرداخت 
تســهیلات ۵۰ میلیــون تومانــی به 
مســتاجران کرد که همیــن خود تا 
حــدودی از التهــاب بازار مســکن 
کاست اما برای بازار اجاره امسال فعلا 
هیچ خبری از پرداخت تســهیلات به 
مســتاجران و همچنین تعیین سقف 

اجاره نیست. 
خوش بیان یکی از مستاجران که 
در منطقه بیمه  تهران ســاکن است ، 
بــا بیان اینکه قیمت ها در بازار اجاره 
امســال به صــورت نجومی افزایش 
یافته اســت گفت: تعــداد فایل های 
اجاره امســال بسیار کم شده وهمین 

امر باعث شده مالکانی که واحدهای 
خود را برای اجاره گذاشــته اند خود 

تعیین کننده نرخ های اجاره باشند.
او ادامه داد: در منطقه بیمه تهران 
هــم اکنون یک واحــد 8۰ متری ۱۲ 
سال ســاخت ۱۰۰ میلیون پول پیش  
وماهانه 4 میلیون تومان اجاره گذاشته 
و همچنین یــک واحد 6۰ متری هم 
منطقه آزادی تهران  محله شهیدان هم 
۱۰۰ میلیون تومان پول پیش و ماهانه 
۲ میلیون تومان پول پیش گذاشته شده 

است.
خوش بیان توضیح داد: متاسفانه 
بسیاری از مالکان هنوز هیچ سقفی ویا 
عرف قیمتی برای واحدهای مسکونی 
در نظر نمی گیرند وهر مبلغی که می 
خواهند تعیین می کنند این در حالی 
اســت که بسیاری از مســتاجران و 
سرپرســتان خانوار در ســال گذشته 
با مشــکلات اقتصادی بسیار زیادی 
روبرو بودند. حســینی یکی دیگر از 
مستاجران در محدوده خیایان خوش 

با بیان اینکه بســیاری از مالکان دیگر 
هیچ مبلغی برای رهن ملک قبول نمی 
کنند گفت: بسیاری از مالکان به دنبال 
اجاره های نجومی هســتند و در هیج 
منطقه ای در حــال حاضر اجاره ای 
کمتر از ۲ میلیون تومان دیگر پیدا نمی 

شود .

او ادامــه داد: دولت باید هرچه 
ســریعتر و بیش از آغاز فصل اجاره و 
جابه جایی ها اقدام به  تعیین نرخ های 
اجاره و البته کنترل آنها توسط بازرسان 

وناظران شوند.
وحیدی یکی از مشاوران املاک 
در مرکز تهران با بیان اینکه بازار اجاره 
امسال بســیار بازار آشفته ای خواهد 
بود، گفت: به دلیــل تمدید اجاره ها 
در دو سال گذشته تعداد عرضه فایل 
های اجاره ای بســیار کاهش یافته و 
همین امر باعث عرضه کم و تقاضای 

زیاد شده است.
او ادامــه داد: با توجه به تعطیلی 
چند هفته ای مشــاوران املاک بازار 
اجاره بســیار بهم ریخته اس و همین 
امر خود باعث شــده که مستاجران و 
هم موجرانی که اقدام به عرضه واحد 
خود میکنند با مشکلات زیادی روبرو 
شوند. وحیدی بیان کرد: امیدواریم با 
باز شدن مشاوران املاک شاهد بهبود 
وضعیت بازار اجاره باشــیم که البته 

بــه نظرم من تنها راهــکار برای بازار 
اجــاره کنترل قیمت و افزایش عرضه 
واحدهای اجاره ای به این بازار است.
کاهش قیمت در بازار مسکن 

واقعی است؟
مصطفی قلی خســروی رئیس 
اتحادیه مشــاوران املاک کشوری با 

بیان اینکه بازار اجاره امسال به سمت 
آرامش در حرکت اســت، گفت: در 
بازار اجاره  امسال قیمت ها به سمت 
آرامش مــی رود  امیدواریم با بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور قیمت ها در 
ابن بخش به ســمت کاهش هدایت 

شود.
او ادامه داد: با توجه به آنکه امسال 
در بــازار خرید و فروش به ســمت 
کاهش قیمت ها در پیش است بنابراین 
بازار اجاره هم به تبعیت از آن به سمت 

نزول قیمتی در حرکت است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
بیــان کرد: آمارهای کــف قیمتی در 
مناطق مختلف نشــان مــی دهد که 
قیمت ها در این بازار به سمت  نزول 
قیمتی در حرکت اســت و امیدواریم 
این روند کاهش قیمتی همچنان ادامه 

داشته باشد.
کاهش نرخ طــلا و دلار بر 

مسکن هم اثر گذاشت!
همچنین محمد اسلامی وزیر راه 
وشهرســازی ، گفت: در حال حاضر 
اقدامات در بخش مسکن و اجاره اثر 
گذار بوده و قیمت ها در بازار مسکن 

رو به کاهش بوده است.
اســلامی بیان کرد: شرایط بازار 
مشــخص اســت و تغییراتی که در 
بحــث نرخ طلا و ارز رخ داده به طور 
ملموســی در بازار مســکن و سایر 
بازارها نشانه های آن ظهور کرده و ما 

می توانیم نتایج آن را ببینیم.
وزیــر راه و شهرســازی با بیان 
اینکه در بحث اجــاره و قراردادهای 
آن هر مســتاجری که واحد مسکونی 
را در ســال گذشته اجاره کرده امسال 
هم می تواند آن را تمدید کند، افزود: 
قراردادهای اجاره و میزان افزایش آن 
از ۱۳۹۹ به ۱4۰۰ در دستور کار است 
و ســتاد ملی مقابله با کرونا در زمان 

سالگرد تعیین نرخ اجاره بها قیمت آن 
را اعلام می کند.

او یادآور شــد: این شــرایط در 
بخش اجاره تنها مربوط به واحدهای 
مسکونی است و مشمول واحدهای 

تجاری نمی شود.
بر اســاس این گــزارش طبق 
آمارهای ارائه شــده توســط بانک 
مرکــزی در فرودیــن مــاه، تعداد 
معاملات آپارتمان های مسکونی شهر 
تهران به ۲ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی 
رسید که نسبت به ماه قبل 6۰.۳ درصد 
کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 

68.۵ درصد افزایش نشان می دهد.
 توزیع تعــداد معاملات انجام 
شده بر حســب مناطق مختلف شهر 
تهران در فروردین سال ۱4۰۰ حاکی 
از این  است که از میان مناطق ۲۲ گانه 
شــهر تهران، منطقه ۵ با ســهم ۱4.۱ 
درصدی از کل معاملات،  بیشــترین 
تعرداد قراردادهــای مبایعه نامه را به 

خود اختصاص داده است.
 در مجمــوع ۷۱.8 درصد از کل 
تعداد معاملات انجام شــده در شهر 
تهران در فروردین امســال مربوط به 
۱۰ منطقه شــهر )به ترتیب بیشترین 
فراوانی شامل مناطق ۵، ۲، ۱۰، 4، ۱۵، 

8، ۷، ۱4، ۱ و ۱۱ ( بوده است.
براســاس این گزارش 8 تیر ماه 
سال گذشــته بود که ستاد ملی مقابله 
با کرونا تصمیماتی در خصوص بازار 
اجاره گرفته شــد و نرخ  ۲۵ درصدی  
ســقف اجاره تعیین  شد  که به گفته 
وزیر راه وشهرسازی در سالگرد تعیین 
ســقف اجاره امسال هم در همان بازه 
زمانی تعیین خواهد شد و با توجه به 
انکه فصل جابــه جایی ها همواره از 
اواخر اردیبهشــت و خرداد آغاز می 
شــود امســال باید نظارت ها در این 

بخش تقویت شود.

امسال با توجه به کاهش چشم گیر فایل های اجاره بسیاری از مستاجران با مشکلات بسیار زیاد 
از جمله کمبود واحدهای اجاره ای و همچنین افزایش نرخ های اجاره روبرو شده اند.
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گروه اقتصــادی - مدیر کل 
بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
طــرح مطالعاتی احــداث کریدور 
خطوط جامع بنــدر خلیج فارس با 
هدف گذاری ســاماندهی و افزایش 
بهره برداری از حداکثر ظرفیت های 
اسکله و سایتهای نفتی در بندرخلیج 

فارس در حال انجام است.
علیرضا محمــدی کرجی ران 
اعلام کرد: اعتبار در نظر گرفته شــده 
برای قرارداد مطالعه ۱۲ میلیارد ریال 
و اعتبار پیش بینی شده جهت اجرای 
عملیــات عمرانی را رقمی بالغ بر ۱6 

هزار میلیارد ریال است.
وی ادامه داد: در ابتدا ۱۵ شرکت 
به این خطوط متصل شده و بر اساس 
طرح، در آینده تمامی شــرکت های 
ســرمایه گذار نفتــی واقــع در بندر 
شهید رجایی از این خطوط بهره مند 

خواهند شد.
مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر 
شــهید رجایی بیان داشت: با احداث 
کریدور خطوط جامــع بندر خلیج 
فــارس عــلاوه بر افزایــش حجم 
عملیات تخلیــه و بارگیری فرآورده 
های نفتی، بهره روری از اســکله ها 

نیز افزایش یافته و به تبع آن شــاهد 
کاهش ماندگاری شناورها در لنگرگاه 

خواهیم بود.
محمــدی کرجــی ران، ایجاد 
بستری مناسب برای خدمات بهتر به 
بخــش های خصوصی در واردات و 
صادرات فرآورده های نفتی بر اساس 
استانداردهای معتبر را از دیگر اهداف 

این طرح یاد کرد.
وی اضافه کرد: با اتصال تمامی 
شرکت های سرمایه گذار به محوطه 
تخلیه و بارگیری ریلی در بندر شهید 
رجایی انتقال فــرآورده های متنوع 
ســبک و سنگین نیز از طریق ریل به 
مخازن مســتقر در بندر خلیج فارس 

امکان پذیر خواهد شد.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان ابرازداشت: با ساماندهی و 
احداث خطوط جدید امکان پذیرش 
شناورهای با سایز بزرگ و اتصال آن 
به مخازن بندر خلیج فارس فراهم و 
نتیجه این اقدام افزایش سهم بازار در 

منطقه است.
محمــدی کرجــی ران ابــراز 
امیدواری کرد: بــا اجرای این طرح 
امکان اتصال پالایشــگاه نفت ستاره 
خلیج فارس و پالایشگاه بندرعباس 
بدون واسطه و به صورت مستقیم به 
مخازن نفتی موجود در بندر شــهید 

رجایی فراهم خواهد شد.
خلیج فارس"  نفتــی  »بنــدر 
در مجتمــع بندری شــهید رجایی 
بندرعباس دارای ۱۲ پســت اسکله 
بــه طــول یک هــزار و ۲۰۰متر و 
عمق متوســط ۷.۵ متر و ۳۳۰ هکتار 
محوطــه در حــال بهره بــرداری و 
اراضی پشــتیبانی اســت و به دلیل 
موقعیت اســتراتژیک، قرار گرفتن 
در مســیر ترانزیتی شمال جنوب و 
نزدیکی به صنایع و پالایشــگاه های 
منطقه به عنــوان مهم ترین بندرنفتی 
زیرمجموعه سازمان بنادر محسوب 

می شود.
در این بنــدر عملیات تخلیه و 

بارگیری انــواع فرآورده های نفتی از 
قبیل بنزین، نفت گاز، نفت کوره، قیر، 
نفت سفید، هیدروکربن، فورفورال و 
انواع روغن ها انجــام می پذیرد و از 
برنامه های آینده در بندر خلیج فارس 
به احداث اسکله های ۲۰هزار و ۱۰۰ 
هزارتنی و ایستگاه تخلیه و بارگیری 

ریلی است".
جزئیــات طرح های ســرمایه 
گــذاری بندری، صنایــع تولیدی و 

تبدیلی
منتصــر کوهســاری گفــت: 
طرح های ســرمایه گذاری بندری، 
طرح های صنایع تولیدی و تبدیلی از 
جملــه محورهای اصلی برای تحقق 

شعار سال ۱4۰۰ هستند.
فرهاد منتصر کوهساری معاون 
بندری ســازمان بنادر و دریا نوردی، 
در رابطــه با برنامه های حوزه بندری 
و اقتصادی این ســازمان برای تحقق 

شــعار ســال ۱4۰۰ مبنی بر "تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" به ویژه 
در پسکرانه بنادر، اظهار کرد: سازمان 
بنادر و دریانوردی طرح های مختلفی 
را مدنظر قرار داده اســت که شــامل 
طرح های ســرمایه گذاری بندری، 
طرح های صنایــع تولیدی و تبدیلی 
است و علاوه بر این اقدامات مختلفی 
در راســتای پشتیبانی و مانع زدایی به 
منظور توسعه و تسهیل فعالیت های 
صنعتی و تولیدی در پســکرانه بنادر 

تعریف شده است.
طرح های ســرمایه گذاری 

بندری
او ادامه: در حوزه سرمایه گذاری 
بندری، طرح هایی به صورت مستقیم 
و غیــر مســتقیم موجب توســعه و 
تسهیل فعالیت های بندری و دریایی 
می شوند که شــامل احداث یا تامین 
زیــر ســاخت های بنــدری، مراکز 
خدماتی، لجســتیکی و پشــتیبانی، 
فعالیت هــای ارزش افزوده، مخازن 

نگهداری فرآورده های نفتی و روغن 
خوراکی، ســیلوی نگهداری غلات، 
انبار های عمومی، سردخانه ها و تامین 

تجهیزات استراتژیک است.
تولیدی  صنایع  طرح های 

و تبدیلی
معــاون امور بندری و اقتصادی 
ســازمان بنادر و دریانوردی به طرح 
صنایع تولیدی و تبدیلی اشاره و اظهار 
کرد: در صنایعی تولیدی با انتقال مواد 
اولیه به بنــدر، محصولات تولیدی 
آن صنعت به مراکــز مصرف نهایی 
ارسال یا به عنوان کالا های واسطه ای 
در ســایر صنایع مورد اســتفاده قرار 
می گیرد و حداقل از یک سو به حمل 
و نقل دریایی آن بندر وابسته هستند.

راســتای  در  اقدامــات 
پشتیبانی و مانع زدایی

کوهساری در رابطه با برنامه های 
تعریف شده به منظور مانع زدایی در 
حــوزه صنعت و تولیــد، بیان کرد: 
سازمان بنادر و دریانوردی با اجرای 

بســته های حمایتی، ارائه تسهیلات، 
تهیه انواع قرارداد ها از جمله قرارداد 
سرمایه گذاری بهره برداری و مدیریت 
بنادر به روش ساخت بهره برداری و 
انتقال )BOT( و جذب سرمایه های 
داخلــی و خارجــی از طریق ایجاد 
فرصت های رقابتی ســرمایه گذاری 

در بنادر حرکت می کند.
او با بیان اینکه افزایش ترافیک 
دریایی از طریق استقرار فعالیت های 
مبتنی بر تولید از راه دریا، ارتقاء بهره 
وری تاسیسات و تجهیزات بندری و 
دریایی به منظور افزایش سطح تولید 
کشور هم از دیگر موضوعاتی است 
که سازمان بنادر پیگیری خواهد کرد، 
تصریح کرد: سازمان بنادر همچنین 
در مسیر بهبود شاخص های تولیدی 
و اقتصادی، افزایش اشــتغال زایی، 
پشــتیبانی از فعالیت های تولیدی و 
اقتصادی و برقراری ارتباط تجارت 
بیــن المللــی و تحــرک در اقتصاد 
منطقه ای، تولید و پردازش کالا، انتقال 
فناوری صادرات مجدد و گســترش 
ترانزیت کالا را در راســتای حذف 
موانع و پشــتیانی از تولید در حوزه 

بندری و اقتصادی حرکت می کند.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

مطالعات احداث کریدور خطوط جامع بندرنفتی خليج فارس اجرایی می شود

 8 تیر ماه ســال گذشته بود که ستاد ملی مقابله با کرونا 
تصمیماتی در خصوص بازار اجاره گرفته شد و نرخ  25 
درصدی  ســقف اجاره تعیین  شــد  که به گفته وزیر راه 
وشهرسازی در سالگرد تعیین سقف اجاره امسال هم در 
همان بازه زمانی تعیین خواهد شد و با توجه به انکه فصل 
جابه جایی ها همواره از اواخر اردیبهشت و خرداد آغاز 
می شود امسال باید نظارت ها در این بخش تقویت شود.
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اجاره نشین ها منتظر؛  

نرخ اجاره تیرماه مشخص 
می شود


